1

平成 25 年 3月 28 日
各      位

会 社 名 東 急 リ バ ブ ル 株 式 会 社
代表者名 代 表 取 締 役 社 長          中島 美博

（コード番号 8879 東証第 1部）
  問合せ先 取締役執行役員
  経営管理本部長 福田 和生

（TEL．03－3463－3713）

機構改革および役員人事、

その他の人事異動に関するお知らせ

当社は、平成２５年３月２８日開催の取締役会において、機構改革および役員人事、その他の人事

異動を下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．機 構 改 革

【基本的な考え方】
現中期経営計画最終年度にあたり確実な達成を図るため、大幅な組織変更は行わない。
但し、成長基盤整備の必要性及び業務効率化を図るための一部変更を実施する。

【実施案】
（１） 社長直轄（【新設】ルジェンテ事業統括部）
不動産販売事業における中長期的な成長基盤整備を図るため、ルジェンテ事業統括部を社長
直轄組織に新設し、住宅営業本部の事業企画部及び事業開発部を移管する。

（２） 首都圏販売受託（住宅営業本部）
① 受託部門については、販売体制の強化・効率化の観点から、従前のエリア別営業部体制
から施主別営業部体制に変更し、3部体制から 4部体制に改編する。

② 事業企画部及び事業開発部を廃止する。（機能は新設のルジェンテ事業統括部に移管）

（３） 首都圏売買仲介（流通事業本部）
  リテール部門のエリア戦略強化及び今後の店舗展開による管理スパンを考慮し、営業部門を

10部体制から 11部体制に改編する。

（４） 首都圏賃貸（賃貸事業本部）
  組織階層を見直し、営業部門を改編することで機動性を高める。
① プロパティ事業統括部を廃止する。
② 賃貸仲介機能の営業効率、機動性を高めるため、賃貸営業推進部を廃止する。なお、機
能は本部内各組織に改編する。

     ※組織図、別紙 1のとおり

 2

２．人 事 異 動（平成２５年４月１日付）

（１）取締役の異動
新 職 旧 職 継続職 氏 名

取締役 執行役員
ﾙｼﾞｪﾝﾃ事業統括部長

（取締役 執行役員 住宅営業本部
副本部長）

― 髙村 英有

取締役 執行役員
住宅営業本部長

（取締役 執行役員 経営管理本部
長）

― 福田 和生

取締役
（取締役 常務執行役員 賃貸事業
本部長）

― 山口 洋次郎

取締役
（取締役 常務執行役員 住宅営業
本部長）

― 金山 邦夫

（２）執行役員の異動
新 職 旧 職 継続職 氏 名

執行役員
ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部 事業統括部
長兼ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部 事業統
括部 業務管理部長

（執行役員 ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部 事
業統括部長）

ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業
本部 事業統
括部長

榊 克彦

執行役員
ﾘﾊﾞﾌﾞﾙｱｾｯﾄﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ株式会社
取締役社長

（執行役員 賃貸事業本部 ﾌﾟﾛﾊﾟﾃ
ｨ事業統括部長）

     ― 板坂 正人

執行役員
経営管理本部長

（経営管理本部 人事部長） ― 今野 一男

執行役員
賃貸事業本部長

（ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部 事業統括部
業務管理部長）

― 荷田 隆志

執行役員
流通事業本部 第一部長

（流通事業本部 第一部長）
流通事業本部
第一部長

大見 達也

執行役員
関西支社 ｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ営業部長

（関西支社 ｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ営業部長）
関西支社 ｺﾝ
ｻﾙﾃｨﾝｸﾞ営業
部長

青木 伸之

執行役員
東急不動産株式会社

（住宅営業本部 受託開発部長） ― 佐藤 知之

 3

（３）その他の人事異動（部長）
新 職 旧 職 継続職 氏 名

〔社長直轄〕

ﾙｼﾞｪﾝﾃ事業統括部 事業企画部
長

（住宅営業本部 事業企画部長） 事業企画部長 渡部 昭

ﾙｼﾞｪﾝﾃ事業統括部 事業開発部
長

（住宅営業本部 事業開発部長） 事業開発部長 安藤 晋二

〔経営管理本部〕

ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ部長 （ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ推進部長） ― 石母田 一衛

総務部長 （総務部長兼ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ部長） 総務部長 橋本 明浩

ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ推進部長 （流通事業本部 第五部長） ― 柿沼 徹也

人事部長 （住宅営業本部 事業推進部長） ― 渡邊 裕一

ＩＴ推進部長 ― ― 島村 誠一

〔住宅営業本部〕

事業推進部長 （関西支社 事業推進部長） ― 中村 武史

受託開発部長 ― ― 原田 学

営業第一部長 （東急不動産株式会社） ― 亀島 成幸

営業第二部長 （営業第一部長） ― 津田 淳一

営業第三部長 ― ― 山口 潤

営業第四部長 （営業第三部長） ― 近藤 秀一郎

〔流通事業本部〕

第五部長 ― ― 博山 広忠

第十部長 ― ― 坂井 惠一

〔賃貸事業本部〕

事業推進部長
（ﾘﾊﾞﾌﾞﾙ･ﾋﾟｰｴｲ株式会社 取締役社
長）

― 加藤 典一

ﾘﾊﾞﾌﾞﾙ･ﾋﾟｰｴｲ株式会社 取締役
社長

（事業推進部長） ― 岡田 吉郎

〔関西支社〕

事業推進部長兼賃貸事業部長 （賃貸事業部長） 賃貸事業部長 落部 壯治

以上

別紙１

監 査 室

経 営 管 理 本 部 お 客 様 相 談 室
コ ン プ ラ イ ア ン ス 部
総 務 部
経 営 企 画 部
マ ー ケ テ ィ ン グ 推 進 部
人 事 部
財 務 部
業 務 改 善 推 進 部
Ｉ Ｔ 推 進 部

事 業 推 進 部

住 宅 営 業 本 部 受 託 開 発 部
営 業 第 一 部
営 業 第 二 部
営 業 第 三 部
事 業 企 画 部
事 業 開 発 部

事 業 推 進 部
契 約 管 理 部
戦 略 企 画 部
事 業 開 発 部

株 主 総 会 流 通 事 業 本 部 第 一 部
第 二 部
第 三 部

           　監 査 役 会 第 四 部
第 五 部

      　  監査役会事務局 第 六 部
第 七 部
第 八 部
第 九 部

取 締 役 会
法 人 営 業 部

                  　　   　　経
                  　 　　　　営
                 　 　　 　  会 事 業 戦 略 部
                　　     　　議

事 業 統 括 部 業 務 管 理 部
審 査 部
デ ュ ー デ リ ジ ェ ン ス 部
ア ク イ ジ シ ョ ン 部

ソリューション事業本部 営 業 統 括 部 国 内 法 人 営 業 第 一 部
国 内 法 人 営 業 第 二 部
国 内 法 人 営 業 第 三 部
海 外 営 業 部
投 資 営 業 部
ア セ ッ ト マ ネ ジ メ ン ト 部
広 域 営 業 部

事 業 推 進 部
社 宅 運 営 事 業 部

賃 貸 開 発 部
賃 貸 事 業 本 部 プ ロ パ テ ィ 事 業 統 括 部 賃 貸 運 営 事 業 部

賃 貸 営 業 推 進 部
賃 貸 営 業 第 一 部
賃 貸 営 業 第 二 部

事 業 推 進 部

関 西 支 社 賃 貸 事 業 部
コ ンサ ルテ ィング営 業部
流 通 第 一 部
流 通 第 二 部
流 通 第 三 部

【平成24年度下期　（現組織）】

別紙１

　　　　　　　･･･新設・変更箇所

監 査 室

【新設】
ル ジェンテ 事 業 統 括 部 事 業 企 画 部

事 業 開 発 部

経 営 管 理 本 部 お 客 様 相 談 室
コ ン プ ラ イ ア ン ス 部
総 務 部
経 営 企 画 部
マ ー ケ テ ィ ン グ 推 進 部
人 事 部
財 務 部
業 務 改 善 推 進 部
Ｉ Ｔ 推 進 部

事 業 推 進 部

住 宅 営 業 本 部 受 託 開 発 部
営 業 第 一 部
営 業 第 二 部
営 業 第 三 部
営 業 第 四 部

事 業 推 進 部
契 約 管 理 部
戦 略 企 画 部
事 業 開 発 部

株 主 総 会 流 通 事 業 本 部 第 一 部
第 二 部
第 三 部

           　監 査 役 会 第 四 部
第 五 部

      　  監査役会事務局 第 六 部
第 七 部
第 八 部
第 九 部

取 締 役 会 第 十 部

                  　　 　　　経 法 人 営 業 部
                  　 　 　　 営
                 　 　 　　  会
                　　     　　議 事 業 戦 略 部

事 業 統 括 部 業 務 管 理 部
審 査 部
デ ュ ー デ リ ジ ェ ン ス 部
ア ク イ ジ シ ョ ン 部

ソリューション事業本部 営 業 統 括 部 国 内 法 人 営 業 第 一 部
国 内 法 人 営 業 第 二 部
国 内 法 人 営 業 第 三 部
海 外 営 業 部
投 資 営 業 部
ア セ ッ ト マ ネ ジ メ ン ト 部
広 域 営 業 部

事 業 推 進 部
【廃止】ﾌﾟﾛﾊﾟﾃｨ事業統括部

賃 貸 事 業 本 部 社 宅 運 営 事 業 部
賃 貸 開 発 部
賃 貸 運 営 事 業 部
賃 貸 営 業 第 一 部 【廃止】賃貸営業推進部
賃 貸 営 業 第 二 部

事 業 推 進 部

関 西 支 社 賃 貸 事 業 部
コ ンサ ルテ ィング営 業部
流 通 第 一 部
流 通 第 二 部
流 通 第 三 部

第三部から移管

※機能は、本部内各組織に改編

　３部体制から４部体制に改編

【平成25年度上期　（新組織）】

【新設】都心部６店舗を第一部、